

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
AMARAJI-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

Processo Administrativo Nº 001/2022

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ALEXSANDRO ANTÔNIO DA SILVA

Data de Publicação: 27/01/2022 09:14:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/03/2022 13:36:42

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,DE *2,0 X 1,125* M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 264,30	Valor Total: 2.114,40	
Item: 3	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 37,60	
Item: 4	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 332,80	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)			
Quantidade: 0,88	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 17,864	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 0,08	Valor Unit.: 842,40	Valor Total: 67,392	
Item: 7	Unidade: H	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 1,6	Valor Unit.: 23,70	Valor Total: 37,92	
Item: 8	Unidade: H	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 3,2	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 61,44	
Item: 9	Unidade: M²	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.021,10	Valor Total: 6.126,60	
Item: 10	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS ONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018			
Quantidade: 101,9	Valor Unit.: 50,50	Valor Total: 5.145,95	
Item: 11	Unidade: M²	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019			
Quantidade: 565,95	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 113,19	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 797,10	Valor Total: 797,10	
Item: 13	Unidade: M³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF02/2021			
Quantidade: 108,43	Valor Unit.: 76,30	Valor Total: 8.273,209	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
AMARAJI-PE**

Item: 14	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016			
Quantidade: 50,89	Valor Unit.: 36,60	Valor Total: 1.862,574	
Item: 15	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016			
Quantidade: 173,51	Valor Unit.: 135,80	Valor Total: 23.562,658	
Item: 16	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 2,4	Valor Unit.: 370,20	Valor Total: 888,48	
Item: 17	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 24,22	Valor Unit.: 465,30	Valor Total: 11.269,566	
Item: 18	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015			
Quantidade: 24,22	Valor Unit.: 196,80	Valor Total: 4.766,496	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			
Quantidade: 782,48	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 10.798,224	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			
Quantidade: 131,13	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 1.862,046	
Item: 21	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017			
Quantidade: 158,42	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 10.455,72	
Item: 22	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 85,15	Valor Unit.: 61,60	Valor Total: 5.245,24	
Item: 23	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016			
Quantidade: 0,56	Valor Unit.: 465,30	Valor Total: 260,568	
Item: 24	Unidade: M ³	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015			
Quantidade: 0,56	Valor Unit.: 196,80	Valor Total: 110,208	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			
Quantidade: 91,81	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.257,797	
Item: 26	Unidade: KG	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015			
Quantidade: 14,32	Valor Unit.: 14,20	Valor Total: 203,344	
Item: 27	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA,4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 18,6	Valor Unit.: 74,00	Valor Total: 1.376,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
AMARAJI-PE**

Item: 28	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014			
Quantidade: 183,24	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 8.245,80	
Item: 29	Unidade: M²	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COMCOLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014			
Quantidade: 220,08	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 946,344	
Item: 30	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNASDE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 220,08	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 8.583,12	
Item: 31	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMEX ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOOS. AF_06/2016			
Quantidade: 67,3	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 2.826,60	
Item: 32	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016			
Quantidade: 444,5	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 7.600,95	
Item: 33	Unidade: M3	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016			
Quantidade: 7,06	Valor Unit.: 750,80	Valor Total: 5.300,648	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016			
Quantidade: 403,7	Valor Unit.: 135,60	Valor Total: 54.741,72	
Item: 35	Unidade: M²	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020			
Quantidade: 40,8	Valor Unit.: 41,80	Valor Total: 1.705,44	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA,CLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 2.180,90	Valor Total: 15.266,30	
Item: 37	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCL PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 500,85	Valor Unit.: 50,50	Valor Total: 25.292,925	
Item: 38	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 500,85	Valor Unit.: 85,70	Valor Total: 42.922,845	
Item: 39	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM,INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 63,6	Valor Unit.: 93,20	Valor Total: 5.927,52	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 617,90	Valor Total: 617,90	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,40	Valor Total: 138,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
AMARAJI-PE**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 144,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 174,40		Valor Total: 174,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA,ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 181,60		Valor Total: 726,40
Item: 45	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO E M TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P			
Quantidade: 113,3	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 1.065,02
Item: 46	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 394,9	Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 3.001,24
Item: 47	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIODE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/202			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 327,40		Valor Total: 6.875,40
Item: 48	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E UINSTALAÇÃO. AF_08/2020			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 212,10		Valor Total: 4.454,10
Item: 49	Unidade: UND	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 301,00		Valor Total: 2.408,00
Item: 50	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014			
Quantidade: 220,08	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 748,272
Item: 51	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			
Quantidade: 220,08	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 3.477,264
Item: 52	Unidade: M	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA			
Quantidade: 257,94	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 3.327,426
Item: 53	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF01/2020			
Quantidade: 500,85	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 10.818,36
Item: 54	Unidade: M2	Marca: NÃO	Modelo: NÃO
Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020			
Quantidade: 500,85	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 10.618,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUTORA	025	15.666.873/0001-05	345.169,4889	325.000,00	Sim
2 LUAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO	061	40.354.666/0001-62	345.169,7913	345.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAJI
AMARAJI-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: DEIVIDE DIOGENES ANTONIO DE ANDRADE